АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от « 25»  11   2011г.  № 3146

г. Кыштым

Об утверждении Порядка расходования субвенций областного бюджета на

финансирование административных

расходов, связанных с определением

размера денежного эквивалента мер

социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг

         В целях реализации Закона Челябинской области от 23.06.2011 г. № 148-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий граждан», в соответствии с Законом Челябинской области от 24.11.2005 г. № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования  субвенций областного  бюджета на финансирование административных расходов, связанных с определением размера денежного эквивалента мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (Приложение).

2. Опубликовать  настоящее     постановление в     средствах       массовой информации и разместить на сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 года.

          4. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                          Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

  от «25» 11 2011 г. № 3146

ПОРЯДОК

расходования субвенций областного бюджета на финансирование

административных расходов, связанных с определением размера

денежного эквивалента мер социальной поддержки по оплате жилых    помещений и коммунальных услуг

          1. Настоящий Порядок  определяет механизм расходования субвенций областного бюджета на финансирование административных расходов, связанных с определением размера денежного эквивалента мер социальной  поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (далее именуются -субвенции на административные расходы).

  2. Субвенции на административные расходы поступают ежемесячно в составе общего объема субвенций из областного бюджета местному бюджету на финансирование административных расходов и компенсацию организациям, а также  индивидуальным предпринимателям, осуществляющим расчет размера платы за жилые помещения и коммунальные услуги (за исключением организаций, заключивших договоры с Министерством социальных отношений Челябинской области), расходов, связанных с определением размера денежного эквивалента мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных  услуг.

  3. Субвенция на административные расходы направляется Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа (далее-Управление) на обеспечение договоров гражданско-правового характера с физическими лицами (не сотрудниками Управления) в связи с выполнением работ по расчету компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и на обеспечение деятельности Управления по назначению и выплате компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

  в части обеспечения договоров гражданско-правового характера с физическими лицами (не сотрудниками Управления) в связи с выполнением работ по расчету компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг - в объеме и в соответствии с условиями заключенных договоров, но не более 3-х процентов от суммы рассчитанных компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

  в части обеспечение деятельности Управления по назначению и выплате компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг –

  исходя из фактической потребности в пределах средств субвенции на административные расходы, оставшихся после расчетов по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами (не сотрудниками Управления) в связи с выполнением работ по расчету компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

  4. Управление ежемесячно:

  в срок до 25 числа месяца составляет и представляет в Министерство социальных отношений Челябинской области заявку на перечисление финансовых средств административных расходов, связанных с определением размера денежного эквивалента мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг;

  в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем предоставления заявки, представляет в Министерство социальных отношений Челябинской области отчет о расходовании средств субвенции.

  5. Управление несет ответственность за достоверность сведений, представляемых в Министерство социальных отношений Челябинской области, несет ответственность за целевое использование субвенций.

  Руководитель Управления

  социальной защиты  населения

  Кыштымского городского округа                                                     С.Г. Лашманова